
 

 

 

 

Efterlevnad Systematiskt brandskyddsarbete, SBA 2022  

Sammanfattning 
Koncernens systematiska brandskyddsarbete (SBA) blir successivt mer stabilt och systematiskt. 
Andelen anställda som är certifierade i Grundläggande Brandskyddskunskap har ökat och likaså 
antalet riskobservationer relaterade till brand.  

Löpande SBA följer upprättat årshjul och flera förbättringsinitiativ pågår, såväl centralt som i 
berörda verksamheter. Under året har bland annat utrymningsrutinen anpassats till flexibla 
arbetsplatser, digitalt stöd för planering av brandskyddskontroller implementerats i delar av 
verksamheten och en större kartläggning av brandskyddet i moderbolagets produktions-
anläggningar påbörjats. Dessutom pågår översyn av ledningssystemet för SBA, utformning av 
grundläggande säkerhetskrav (GE-GSK) samt rekrytering av brandskyddsspecialist. Ett 
identifierat förbättringsområde som inte adresserats under året är ändamålsenliga ramavtal för 
koncernen. Kommunens ramavtal har förnyats, men möter inte fullt ut koncernens behov.  

Prioriterade utvecklingsområden 2023 är ansvar och roller, SBA i byggprocessen, 
brandskyddsdokumentation och riskhantering. Koncernsäkerhetsavdelningen leder arbetet 
genom att utveckla systematiska arbetssätt som bidrar till helhetsperspektiv och koncern-
effektivitet. För att nå verklig förändring måste krav och rutiner implementeras i verksamhetens 
processer och rutiner. Förbättringsarbetet genomförs därför i samarbete med berörda 
verksamheter och, vid behov, tillsammans med externa samarbetspartners och leverantörer.  

Det långsiktiga målet kvarstår; att utveckla ett systematiskt SBA enligt likformiga principer i 
syfte att säkerställa ett kostnadseffektivt och kontrollerat brandskydd som bidrar till en trygg 
arbetsplats och tillgängliga anläggningar.  

Engagemang och förhållningssätt grundar sig i koncernens säkerhetsdevis:  

                         

Informationsunderlag 

Datum: 2023-02-10 

Diarienummer: 10-2023-0092 

 

Handläggare: Torbjörn Kaliff, Karin Bjelke 

Telefon: 031-62 66 76 

E-post: torbjorn.kaliff@goteborgenergi.se  
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Ärendet  
Denna rapport redovisar status i koncernens SBA, viktigaste genomförda och pågående 
förbättringar samt vilka områden som kommer att prioriteras under 2023.  

Bakgrund 

Göteborg Stads riktlinjer för systematiskt brandskyddsarbete (SBA) anger att stadens 
förvaltningar och bolag ska arbeta enligt likformiga principer och säkerställa uppföljning och 
kontroll. En gång om året ska Efterlevnad SBA - en sammanställning av koncernens SBA – 
rapporteras till styrelsen. Koncernens dotterbolag rapporterar, i enlighet med bolagsordningen, 
till respektive bolagsstyrelse men ingår även i koncernens samlade redogörelse för SBA.  

Omfattning av koncernens SBA 

Variationen på den verksamhet koncernen bedriver är stor och omfattande. Nivå av krav och 
omfattning på brandskyddsarbetet varierar och skall utformas efter verksamhetens riskprofil. 
Totalt omfattas över 100 brandskyddsobjekt fördelade på flera verksamhetsområden och 
dotterbolag. Objekten ingår till stor del i verksamheter som säkerställer samhällskritiska 
funktioner så som el, fjärrvärme, kommunikation och många av anläggningarna har varit i drift 
länge. Exempel på brandskyddsobjekt är kraftvärme- och hetvattenanläggningar, nätstationer, 
sol- och vindkraftverk, datahallar, tunnlar, verkstäder och kontor. 

Nuläge - Status i koncernens SBA 

Sedan ett par år tillbaka pågår ett målmedvetet förbättringsarbete för att utveckla ett SBA som 
säkerställer ett ändamålsenligt dimensionerat och väl kontrollerat brandskydd. Övergripande 
fokus är att säkerställa rätt resurser, kompetens och organisation, utveckla tydlig styrning och 
effektivt stöd samt att säkerställa god kontroll på brandskyddets utformning för alla koncernens 
brandskyddsobjekt. 

Grundläggande kunskap och utrymning  

Cirka 77 % av alla anställda var i december 2022 certifierade i ”Grundläggande brandskydds-
kunskap” – en ökning med 6 % jämfört med föregående år. Certifieringen görs via en online-
utbildning och ska upprepas minst vartannat år.  

Under året har koncernens utrymningsrutin anpassats till det flexibla kontoret och utrymnings-
övningar genomförs enligt plan igen, på samma sätt som före pandemin. Nya medarbetare 
informeras om utrymning i samband med introduktionen. 

Händelser och incidenter relaterade till brand 

Totalt 13 (+2) incidenter samt 44 (+22) riskobservationer har rapporterats i ENIA.  Inga olyckor 
som medfört personskador eller sjukfrånvaro är rapporterade. Systematiska utbildningsinsatser 
och ökat fokus på såväl säker arbetsplats som på brandskyddet har sannolikt bidragit till den 
ökade rapporteringen.  

Brandskyddsorganisation 

Koncernens brandskyddsorganisation är stabil och arbetet följs upp enligt upprättat årshjul. 
Roller, ansvar och kompetens behöver dock fortsatt utvecklas och förtydligas.  

SBA i projektprocessen 

I nuläget saknas tydliga SBA-rutiner i koncernens projektprocess. Detta medför bland annat 
olika tekniska lösningar i anläggningar och byggnader, vilket riskerar att leda till högre 
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förvaltningskostnader och oklar risknivå. Arbetet med att upprätta grundläggande 
säkerhetskrav, inklusive brandskydd, för Göteborg Energi (GE-GSK) pågår och beräknas bli klara 
för att påbörja implementering under senare delen av 2023.  

Brandskyddsdokumentation och egenkontroller 

Vi har fortfarande brister avseende befintlig brandskyddsdokumentation. Ett omfattande arbete 
med att kartlägga brandskyddet och brandskyddsdokumentationen för befintliga produktions-
anläggningar har därför påbörjats och kommer att fortsätta för att uppnå önskad nivå.  

Under året har digitalt planeringsstöd implementerats för att säkerställa återkommande 
besiktningar och egenkontroller. Detta bidrar till effektivare verksamhet och bättre kontroll på 
brandskyddet.  

Prioriterade utvecklingsområden 2023 

Områden som kommer att prioriteras under 2023 är  

• Utveckla roller, ansvar och kompetens, i syfte att skapa förutsättningar för ett långsiktigt 

stabilt SBA 

• Integrera SBA i projektprocessen, från dimensionerande brandskyddskrav till 

överlämning av brandskyddsdokumentation till förvaltande organisation 

• Bidra till koncerngemensam strategi avseende hantering av brandskyddsdokumentation, 

inklusive uppdateringsrutiner, systemstöd och säkerhetsklassning 

• Utveckla effektivare riskhantering brand, på flera nivåer och med hänsyn till bland annat 

försäkringsperspektivet 

 

Göteborg som ovan 

 

Per-Anders Gustafsson 

 

 


